
Naloty USA w Syrii i Iraku
zabiły 64 cywilów
11 listopada 2016
W wyniku amerykańskich nalotów w Syrii i Iraku zginęło 64
cywilów – poinformował Reuters powołując się na oświadczenie
przedstawiciela  Centralnego  Dowództwa  Sił  Zbrojnych  USA,
pułkownika Johna Thomasa.

Według  Pentagonu  mowa  o  ofiarach  24  różnych  nalotów
naniesionych między 20 listopada 2015 roku a 10 września 2016
roku.  W  każdym  z  tych  przypadków,  według  zapewnień
amerykańskich wojskowych, zostały podjęte wszelkie niezbędne
środki, aby zapobiec ofiarom wśród cywilów.

W szczególności 20 listopada 2015 roku zginęło pięciu cywilów
w pobliżu Deir ez-Zor w Syrii, a 5 marca w pobliżu Mosulu
ofiarami nalotu padło dziesięciu cywilów.

Łącznie od 2014 roku amerykańscy wojskowi poinformowali o 119
cywilnych ofiarach swoich nalotów, 37 osób zostało rannych.
Przy czym organizacja „Amnesty International” twierdzi, że w
ciągu  dwóch  lat  bombardowań  międzynarodowej  koalicji
kierowanej  przez  USA  zginęło  około  300  cywilów.

USA w Syrii i Iraku przeprowadziły łącznie ponad 12 tysięcy
nalotów. W Syrii operacje są prowadzone bez zgody Damaszku.

Tysiące  syryjskich  i  irackich  cywilów  zginęło  w  nalotach
amerykańskich  sił  powietrznych  w  ciągu  ostatniego  roku  –
oświadczyło źródło w Ministerstwie Obrony Rosji w odpowiedzi
na oświadczenie wojskowych USA.

„Słuchając  tych  wypowiedzi  przedstawiciela  Centralnego
Dowództwa Sił Zbrojnych USA, powstaje wrażenie, że pozostałe
tysiące  zabitych  w  nalotach  amerykańskich  sił  powietrznych
syryjskich i irackich cywilów Pentagon po prostu nie uznaje za
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ludzi. Jednak nawet w tak niezmiernie zaawansowanej formie
bezczelności i cynizmu amerykańskich odpowiedników powinny być
jakieś granice” — powiedział rozmówca.

Zauważył, że amerykańskie lotnictwo w Syrii i Iraku wykonuje
do  20  nalotów  dziennie,  czyli  około  7300  nalotów  w  ciągu
ostatniego  roku.  „Co  więcej,  znaczna  część  tej  „roboty”
przypada na strategiczne bombowce od B-1B do B-52H, których
„humanitarność” i „dokładność” bombardowań jest dobrze znana z
czasów Wietnamu” — podkreślił rozmówca w Ministerstwie Obrony.
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